
Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 O2 Ústí nad Labem 
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Datum: 12. 8. 2020 
UID: kuukes7a32e806 
Čísıø jednací: KUUK/128812/2020/DS 
Spisová Značka: KUUK/122124/2020 
Vyřizuje/linka: Václav Malec/567 
E-mail: ma|ec.v@kr-uStecky.cZ 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Vážený pane magistře, 

Ústecký kraj obdržel dne 31. 7. 2020 Vaši žádost O poskytnutí informací na základě zákona 
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,Zádost“). Na základě Vaší Zádosti Vám níže poskytujeme informace, o které jste požádal. 

a) Byla kompenzace nebo jiná platba, kterou hradíte dopravcům - poskytovatelům veřejných 
služeb V přepravě cestujících ve veřejné linkové (autobusové) dopravě - navýšena V 
důsledku nařízení vlády Č. 336/2016 Sb. a 337/2016 Sb. Tato nařízení vlády změnila mimo 
jiné mzdové podmínky řidičů autobusů? 

Odpověd' Ústeckého kraje 

Ústecký kraj nehradí žádnou kompenzaci či jinou platbu automaticky v důsledku nařízení 
vlády č. 336/2016 Sb. a č. 337/2016 Sb. (dále jen ,,Nařízení“).,Po přijetí Nařízení nicméně 
lI)opravci provozující veřejnou linkovou dopravu na území Usteckého kraje informovali 
Ustecký kraj, že předmětná Nařízení způsobí takové navýšení nákladů dopravců, které 
významným způsobem ovlivní hospodaření dopravců zjednotlivých smluv O veřejných 
službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Usteckého kraje (dále jen ,,Smlouvy“). To by Z pohledu dopravců mohlo mít vliv 
na ekonomickou udržitelnost kontinuálního plnění Smluv. Ustecký kraj proto uzavřel 
s jednotlivými dopravci dodatky ke Smlouvám (dále jen ,,Dodatky“), na základě nichž se 
Ustecký kraj zavázal za podmínek blíže stanovených vDodatcích hradit dopravcům 
příplatek. Výše sjednaného příplatku odpovídala skutečným, prokázaným, účelně 

Tel.: +420 475 657 111 Url: vWvw.kr-uStecky.cz lČ:v70892156 Bankovní spojení: č. ú. 882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DIC: CZ70892156 Datová schránka: t9zbsva 

strana 1 / 4



vynaloženým a nezbytně nutným dodatečným personálním nákladům dopravců, které 
dopravci musí vynakládat navíc oproti roku 2016 při plnění Smluv, aby zajistili soulad 
s Nařízeními. Souhrnná celková výše příplatku, kterou se Ústecký kraj Zavázal hradit 
dopravcüm na základě Dodatků, byla ve vztahu ke každé jednotlivé Smlouvě omezena 
maximální částkou určenou v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání 
veřejných zakázek, ve znění účinněm ke dni uzavření příslušného Dodatku. 

b) Pokud k navýšení podle písm. a) došlo, O jakou částku V korunách českých na 1 km 
dopravního výkonu se jednalo? 

Odpověd' Ústeckého kraje 

Výše příplatku na 1 km se liší v závislosti na konkrétní Smlouvě a kalendářním, roce, ve 
kterém byl příplatek poskytován. Konkrétní výše příplatku na 1 km poskytovaná Usteckým 
krajem ve vztahu ke konkrétním jednotlivým Smlouvám vletech 2017 - 2019 byla 
následující: 

Smlouva Kalendářní rok Výše příplatku 
v Kč/ 1 km 

Smlouva O veřejných službách vpřepravě cestujících 

obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Děčínsko 

2017 2,19 Kč 
2018 218 Kč** veřejnou linkovou dopravou kzajištění dopravní 2019 Smlouva již 

nebyla plněna 
Smlouva O veřejných službách vpřepravě cestujících 

obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Dolní Poohří 

2017 0,95 Kč 
veřejnou linkovou dopravou kzajištění dopravní 2018 0,93 Kč 

2019 0,91 Kč 
Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících 

obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Chomutovsko 

2017 1,40 Kč 
veřejnou linkovou dopravou kzajištění dopravní 2018 187 Kč 

2019 2ĹO8 Kč 
Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících 

obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Kadaň - Zatec 

2017 1,04 Kč 
veřejnou linkovou dopravou kzajištění ˇdopravní 2018 169 Kč 

2019 2:30 Kč* 

Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících 

obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Litoměřicko 

2017 2,79 Kč 
2018 2,77 Kč** veřejnou linkovou dopravou kzajištění dopravní 2019 Smlouva již 

nebyla plněna 
Smlouva O veřejných službách vpřepravě cestujících 

obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Litvínov - Bílina 

2017 1,07 Kč 
veřejnou linkovou dopravou kzajištění dopravní 2018 116Kč 

2019 1,19kč 
Smlouva O veřejných službách vpřepravě cestujících 

obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Lounsko - západ 

2017 2,18 Kč 
2018 216 Kč** veřejnou linkovou dopravou kzajištění dopravní 2019 Smlouva již 

nebyla plněna 

Smlouva O veřejných službách vpřepravě cestujících 

obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Lovosice - Louny 

2017 1,52 Kč 
2018 1 ,52 Kč** veřejnou linkovou dopravou kzajištění dopravní 2019 Smlouva již 

nebyla plněna 
Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících 

obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Mostecká pánev 

2017 111Kč 
veřejnou linkovou dopravou kzajištění dopravní 2018 1Ĺ74 Kč 

2019 2,49 Kč 
Smlouva O veřejných službách vpřepravě cestujících 2017 0,59 Kč 
veřejnou linkovou dopravou kzajištění dopravní 2018 0,63 Kč 

Ustecký kraj - Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 O2 Ústí nad Labem 
Tel : +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz IC:v70892156 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DIC: CZ70892156 

strana 2 l 4 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s 
č. ú. 882733379/0800



obslužnosti Ústeckého kraje voblasti Příměstská 
doprava Teplice 

2019 0,59 Kč 

Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících 
veřejnou Iinkovou dopravou kzajištění dopravní 
obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Podbořansko 

2017 1,93 Kč 
2018 1 ,92 Kč** 
2019 Smlouva již 

nebyla plněna 
Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících 
veřejnou Iinkovou dopravou kzčýištění dopravní 
obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Sluknovsko 

2017 0,41 Kč 
2018 061Kč 
2019 1,08 Kč 

Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících 
veřejnou Iinkovou dopravou kzajištění dopravní 
obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Teplicko 

2017 0,79 Kč 
2018 077Kč 
2019 0Ĺ75 Kč 

Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících 
veřejnou Iinkovou dopravou kzajištění dopravní 
obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Ustecko 

2017 2,60 Kč 
2018 2 58 Kč** 
2019 Smlouva již 

nebyla plněna 

Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících 
veřejnou Iinkovou dopravou kzajištění dopravní 
obslužnosti Usteckého kraje v oblasti Vejprtsko 

2017 184 Kč 
2018 1,82 kč** 
2019 Smlouva již 

nebyla plněna 

* Dodatkem Sjednaný limit maximální celkové výše příplatku vztahující se ke Smlouvě 
uzavřené pro oblast Kadaň - Zatec byl vyčerpán v průběhu roku 2019. Příplatek na 1 km 
uvedený v tabulce výše ke Smlouvě uzavřené pro oblast Kadaň - Zatec pro rok 2019 byl 
proto placen pouze ve vztahu k části dopravního výkonu realizovaného v roce 2019. 
** Dosud neproběhlo konečné vyúčtování uhrazených záloh v roce 2018. Výše příplatku 
uvedená v tabulce proto představuje zálohový příplatek na 1 km poskytovaný za část roku 
2018, v němž byly plněny jednotlivé Smlouvy. 

Ústecký kraj v průběhu roku 2020 hradil či hradí dopravcům, s nimiž má uzavřené Dodatky, 
zálohové příplatky, jejichž výše je v roce 2020 následující 

Smlouva Výše zálohového 
příplatku v Kč/ 1 km 

v oblasti Chomutovsko 

Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících veřejnou 
Iinkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Usteckého kraje 2,04 Kč 

v oblasti Mostecká pánev 

Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících veřejnou 
Iinkovou dopravou k zajištění dopravní Obslužnosti Usteckého kraje 1,82 Kč 

v oblasti Sluknovsko 

Smlouva o veřejných službách vpřepravě cestujících veřejnou 
Iinkovou dopravou k zajištění dopravní Obslužnosti Usteckého kraje 1,48 Kč 

Konečné údaje za rok 2020 nejsou v současné chvíli k dispozici. Výše příplatku uvedená 
v tabulce představuje zálohový příplatek na 1 km poskytovaný v roce 2020. 

c) Pokud k navýšení podle písm. a) došlo, od kterého dne k navýšení efektivně došlo, tedy od 
kterého dne hradíte navýšenou kompenzaci nebo jinou platbu? 

Ústecký kraj - Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 O2 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz |C:v70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cZ DlC: CZ70892156 č. ú. 882733379/0800 

strana 3 / 4



Odpověd' Ústeckého kraje 

Příplatek je dopravcům, s nimiž byly uzavřeny Dodatky, poskytován za dopravní výkony 
provedené od 1. 1. 2017. K převodu první platby příplatku (resp. jeho Zálohy) na účet 

I 

„, dopravce doš o až po uzavření každého jednotlivého Dodatku. První platba prıplatku (resp. 
jeho Zálohy) byla dne 13. 7. 2017 odeslána na účet dopravce ARRIVA CITY s.r.o. 

S pozdravem 

lng. Jindřich Franěk 
vedoucí odboru 

Dokument je podepsán elektroııickýın podpisem 

I I 
Podepisující: Ing. Jindřich Franěk 

Ustecký kraj - Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 O2 Ustí nad Labem Organizace, OJ: 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cZ IČ: 70892156 Bankovní Së11'0Vëč- 0511-2 11579632 

Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cZ DIČ: CZ70892156 č. ú. 8827 šYd“V2ľe1°e“-= É-Í/(Í8“Š\(É1(1')fi1e(;1ĹřSCŠ'šľR5^ 
02/2016 

atuın a čas: _ _ : _ :_ 

strana 4/ 4 DůV°d= 
Místo:


